平成 23年 9月 28日

各市町村後期高齢者医療担当課長 様

岐阜県後期高齢者医療広域連合総務課長

還付金詐欺事件等に関する情報提供について

平素から、当広域連合の運営につきましては、格別の御配慮を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、各地において不審な訪間、電話等が発生しておりますが、岐阜市におきまして還付

金詐欺事件 (別添新聞記事)、 各務原市におきまして下記のとおり被保険者宅に不審な電話が

ありましたので、情報提供いたします。

なお、今後も各市町村におきまして同様の事例が発生した場合には、情報提供をお願いい

たします。

記

1.概要

平成 23年 9月 27日 、各務原市在住の被保険者 (76歳 男性)宅に、市役所の医療保険

課の者 と名乗る人物から電話があつた。

さかのぼって医療費 (高額療養費 ?)が 4,5万円戻るとい う通知を7月 1日 に送ったが、

lヶ 月経っても書類が未提出なため電話 した。今 日であればぎりぎり間に合 うので、まずは

携帯電話の番号を教えて欲 しいとのこと。

携帯電話は持っていないと伝えたら、電話がきれたとのこと。

被保険者から不審な電話があつたとの情報提供があり事案が判明した。

2.対応

市役所からはそのような電話はしていないことを伝え、不審電話 と思われることを説明し

た。今後、そのような電話があつた場合は市役所へ電話するよう伝えた。

この他にも国保被保険者に対 して同様の不審電話があつたため、市の防災無線で注意喚起

を呼びかけた。

3.その他

当広域連合のホームページ(http:〃酬 .gikouiki.jp/)においても注意喚起を図ります。

問い合わせ先    ｀

〒501-6111 岐阜市柳津町官東 1丁 目1番地

(岐阜市柳津地域振興事務所内)

担当 総務課総務企画係

月日言舌  058-387-6368  FAX058-218-2275

月昌三トメーール  iryou― kr@gkouiki.jp

〔 費 1滞  晨 林  投 課 賢

|■ tン

23,9,29